Постановление администрации муниципального образования Александровский муниципальный район

28.10.2024 Система ГАРАНТ 1

Постановление администрации муниципального образования Александровский
муниципальный район Владимирской области от 10 октября 2024 г. N 1860 "О

проведении комплексной межведомственной профилактической операции "Семья" на
территории Александровского района в 2024 году"

Во исполнение плана мероприятий по реализации концепции развития системы профилактики
безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних на 2021 - 2025 годы во Владимирской области,
утвержденного распоряжением Губернатором Владимирской области от 1 июля 2021 г. N 503-р, и в
целях оказания комплексной социально-правовой, медицинской и психолого-педагогической помощи
семьям "группы риска", подросткам, оставшимся без попечения родителей и нуждающимся в защите со
стороны государственных и муниципальных органов, а также для выявления случаев жестокого
обращения с детьми постановляю:

1. Провести на территории Александровского района в период с 1 октября 2024 года по 31
декабря 2024 года комплексную межведомственную профилактическую операцию "Семья".

2. Утвердить план мероприятий комплексной межведомственной профилактической операции
"Семья" согласно приложению N 1.

3. Руководителям органов и учреждений системы профилактики осуществлять работу,
направленную на обеспечение реализации мероприятий плана.

4. Контроль за выполнением данного постановления возложить на заместителя главы
администрации по вопросам социальной политики, культуры и спорта.

5. Постановление вступает в силу с даты подписания и подлежит размещению на официальном
сайте администрации в сети интернет.

Глава администрации А.В. Кузнецова

Приложение N 1
к постановлению
администрации

Александровского района
от 10/10/2024 N 1860

План
проведения межведомственной комплексной профилактической операции "Семья" на

территории Александровского района в 2024 г.

N Мероприятия Сроки проведения Ответственные
1 2 3 4

1. Организационные мероприятия

1.1

1.2

1.3

Разработка плана проведения
межведомственной профилактической
операции "Семья" на территории
Александровского района

Подготовка постановления администрации
об организации и проведении
межведомственной комплексной
профилактической операции "Семья" на
территории Александровского района

Организация и проведение
координационного заседания
муниципальной комиссии по проведению
межведомственной профилактической

До 01.10.2024

До 01.10.2024

До 10.10.2024

Комиссия по делам
несовершеннолетних
и защите их прав
(далее КДН и ЗП)

ООД КДН и ЗП
(далее отдел
обеспечения

деятельности КДН и ЗП)

ООД КДН и ЗП

http://ivo.garant.ru/document/redirect/410557388/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/410557388/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/410557388/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/410557388/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/403394783/100
http://ivo.garant.ru/document/redirect/403394783/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/19314453/521
http://ivo.garant.ru/document/redirect/19314453/521

Постановление администрации муниципального образования Александровский муниципальный район

28.10.2024 Система ГАРАНТ 2

1.4

1.5

операции "Семья"

Создание рабочих групп по проведению
обследования семей, определение
ответственных за выезд группы

Согласование плана совместной работы по
выявлению семей, находящихся в "группе
риска"
Подготовка адресных списков

До 10.10.2024

Весь период

КДН и ЗП

ООД КДН и ЗП

1.6

1.7

1.8

1.9

Организация и проведение
межведомственных рейдов в семьи,
состоящие на различных видах учета.

Составление административных
протоколов на родителей по ч. 1 ст. 5.35
Кодекса Российской Федерации об
административных правонарушениях
(неисполнение родителями или иными
законными представителями
несовершеннолетних обязанностей по их
содержанию и воспитанию)

Составление актов обследования семей,
подведение итогов выезда
межведомственного рейда по проверке
семей "группы риска" и предоставления их
в ООД КДН и ЗП

Обобщение и анализ результатов
комплексной межведомственной
профилактической операции "Семья" на
территории Александровского района и
направление в областную КДНиЗП

Весь период

Весь период

Весь период

До 10.01.2025

ООД КДН и ЗП

Сотрудники ОМВД,
члены КДН и ЗП

Ответственный за выезд
рабочей группы

ООД КДН и ЗП

2. Профилактические мероприятия

2.1

2.2

2.3

Организация и проведение лекториев
правовых знаний в образовательных
учреждениях, общешкольных и классных
родительских собраний по пропаганде
семейных ценностей, воспитания
ответственного родительства и создания
безопасной детской среды

Проведение мониторинга занятости
учащихся, состоящих на различных видах
учета, организованными формами досуга.

Проведение мероприятий в рамках
Всероссийского дня правовой помощи
детям

Организация и проведение акции "Подари
Новый год ребенку" для детей из

Весь период

Весь период

ноябрь

Образовательные
организации

Образовательные
организации

ООД КДН и ЗП

Органы и учреждения
системы

профилактики

http://ivo.garant.ru/document/redirect/12125267/5351

Постановление администрации муниципального образования Александровский муниципальный район

28.10.2024 Система ГАРАНТ 3

2.4 неблагополучных семей декабрь Органы и учреждения
системы

профилактики

3 Методическая работа

3 1 Проведение инструктажа с рабочими
группами

Весь период ООД КДН и ЗП